СОВЕТДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

20 сентября 2023 № 157

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области от 03 апреля 2019 № 182 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты»

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Оренбургской области от 25 октября 2022 № 562-ук «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Оренбургской области в 2023 году» пунктом 4.2 статьи 4 Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты» утвержденным Советом депутатов от 03 апреля 2019 года № 182, руководствуясь Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 03 апреля 2019 года № 182 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и порядке его выплаты» следующие изменения:
1.1. В пункте 5.1 статьи 5 Положения (приложение № 1 к решению) таблицу изложить в новой редакции:

	Группа
должностей
муниципальной
службы

         Классный чин муниципальной службы
	Размер   ежемесячной надбавки
за классный чин,
рублей

	Высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	4668

	действительный муниципальный советник 2 класса
	3502

	действительный муниципальный советник 3 класса
	2335

	Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	2545

	референт муниципальной службы 2 класса
	1910

	референт муниципальной службы 3 класса
	1273

	Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	2262

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1697

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1131

1.2. Пункт 7.2.2 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«7.2.2. Для лиц, впервые назначаемых на должность муниципальной службы (не имеющих стажа муниципальной (государственной) службы), ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в истечении трех месяцев в минимальном размере по соответствующей группе должностей.
Надбавка устанавливается в минимальном размере на срок от 6 месяцев до 1 года.»;

1.3. приложение № 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]5. Решение вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                        С.В. Щербак

	Разослано:
	бухгалтерии администрации, работнику кадровой работы, аппарату Губернатора и Правительства по Оренбургской области, прокуратуре района, в дело.

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 20.09.2023 № 157

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
от  03 апреля 2019 № 182

Единая схема должностных окладов лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	№
п/п
	Наименование должностей
	 Оклад,
 рублей

	Администрация муниципального образования

	1
	Глава муниципального образования
	 30467

	2
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	 23339

	3
	Главный специалист
	 18032

	4
	Ведущий специалист
	 12722

	5
	Специалист 1 категории
	 11309

______

2